РФ
            АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПАДНОДВИНСКОГО  РАЙОНА

   ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2017 г.
      г. Западная Двина                                  №  23
О внесении изменений в постановление администрации
Западнодвинского района Тверской области

от 20.05.2014 г. № 90 «О  субвенциях  муниципальным
образовательным  учреждениям на обеспечение
государственных  гарантий реализации прав на
получение общедоступного и  бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях Западнодвинского района
Тверской области  и субвенциях  муниципальным
общеобразовательным учреждениям на обеспечение
государственных  гарантий  реализации прав на
получение общедоступного и  бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего
образования в  муниципальных общеобразовательных
учреждениях, обеспечение дополнительного образования
детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Западнодвинского района Тверской области»
            Администрация Западнодвинского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрация Западнодвинского района Тверской области   от  20.05.2014 г.  № 90 «О  субвенциях  муниципальным  образовательным учреждениям    на  обеспечение  государственных  гарантий  реализации прав на  получение общедоступного и  бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях  Западнодвинского района Тверской области  и субвенциях муниципальным общеобразовательным учреждениям    на  обеспечение  государственных  гарантий  реализации прав на  получение общедоступного и  бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в  муниципальных общеобразовательных учреждениях, обеспечение дополнительного образования детей  в  муниципальных общеобразовательных учреждениях  Западнодвинского района Тверской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
               а) приложение 1 к методике расчёта размера нормативов и распределения средств субвенции на  обеспечение  государственных  гарантий  реализации прав на  получение общедоступного и  бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях между муниципальными дошкольными образовательными учреждениями Западнодвинского района Тверской области изложить в следующей редакции:
                                          «Расчёт корректирующих коэффициентов:

	наименование

ДОУ

	сумма ФОТ по нормати-ву  на 2017 год, рублей
	корректирующий коэффициент

ki
	Сумма выделен-ного ФОТ на 2017 год,  рублей
	расходы на обес-печение образовательного процесса по нормативу на 2017 год, рублей

	корректирующий коэффициент

hj
	Выделено расходов на обес-печение образовательного процесса на 2017 год,  рублей
	выделено       субвенции на 2017 год
всего,  рублей

	МАДОУ детский сад     № 1
	1 993 500
	1,15
	2 300 000
	43 900
	1,0
	43 900
	2 343 900

	МАДОУ детский сад     «Светлячок»
	2 309 100
	1,33
	3 080 000
	50 800
	1,0
	50 800
	3 130 800

	МАДОУ детский сад     «Солнышко»
	4 359 200
	1,18
	5 126 000
	95 900
	0,93
	89 000
	5 215 000

	МАДОУ детский сад     «Берёзка»
	4 059 800
	1,26
	5 110 000
	89 400
	0,94
	84 300
	5 194 300

	МАДОУ детский сад     «Петушок»
	3 684 900
	1,15
	4 220 000
	81 100
	0,95
	77 000
	4 297 000

	МАДОУ детский сад     «Валдай»
	1 807 400
	1,26
	2 285 000
	39 800
	1,0
	39 800
	2 324 800

	МАДОУ  Бенецкий детский сад
	389 400
	1,77
	690 400
	8 600
	2,0
	17 200
	707 600

	МАДОУ  Бибиревский детский сад
	337 800
	2,0
	675 600
	7 500
	2,0
	15 000
	690 600

	                   Итого:
	18 941 100
	1,24
	23 487 000
	417 000
	1,0
	417 000
	23 904 000

.»;

                    б) приложение 4 к методике расчёта размера нормативов и распределения средств субвенции на  обеспечение  государственных  гарантий  реализации прав на  получение общедоступного и  бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в  муниципальных общеобразовательных учреждениях, обеспечение дополнительного образования детей  в  муниципальных общеобразовательных учреждениях между муниципальными общеобразовательными учреждениями Западнодвинского района Тверской области изложить в следующей редакции:
                                         «Расчёт корректирующих коэффициентов:

	наименование ОУ

	сумма ФОТ по нормативу на 2017 год,  рублей
	корректирующий коэффициент

kj
	Сумма выделен-ного  ФОТ на 2017 год, рублей
	расходы на обес-печение образовательного процесса по нормативу на 2017 год, рублей

	корректирующий коэффициент

kпуj
	Выделено расходов на обес-печение образовательного процесса на 2017 год, рублей
	выделено       субвенции на 2017 год

всего, рублей

	МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»
	23 126 300
	1,0
	23 126 300
	925 100
	1,0
	925 100
	24 051 400

	МБОУ «Западнодвинская СОШ № 2»
	15 991 000
	1,0
	15 991 000
	639 700
	1,0
	639 700
	16 630 700

	МБОУ «Староторопская СОШ»
	10 474 000
	1,0
	10 474 000
	419 100
	1,0
	419 100
	10 893 100

	МБОУ «Ильинская СОШ»
	7 276 000
	1,0
	7 276 000
	285 100
	1,0
	285 100
	7 561 100

	МБОУ «Бибиревская оош»
	2 330 700
	1,0
	2 330 700
	93 300
	1,0
	93 300
	2 424 000

	МБОУ «Первомайская ООШ»
	1 841 000
	1,0
	1 841 000
	73 700
	1,0
	73 700
	1 914 700

	            Итого:
	61 039 000
	1,0
	61 039 000
	2 436 000
	1,0
	2 436 000
	63 475 000

.»;

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 г.

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию  в районной газете «Авангард» и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Западнодвинского района.

4. Контроль  за  выполнением Постановления возложить на заместителя главы  администрации района по социальным вопросам Малышеву Н.Н.

Глава  Западнодвинского района       В.И. Ловкачев